
ROZPORZĄDZENIE NR 1
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PRZYSUSZE

z dnia 3 lipca 2017 r.

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a i 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z 2015 r. 
poz. 266 i poz. 470 oraz z 2016 r. poz. 1605) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz.U.poz. 1123) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, zwanym dalej 
"obszarem zapowietrzonym", obejmujący w granicach administracyjnych:

1) w gminie Przysucha miejscowości: Blachownia, Bociany, Pomyków, Przysucha, Suchodół, Tamta Wieś, 
Topornia, Koniczek, Kozłowiec, Kuźnica, Lipno, Mariówka, Młyny, Puszcza, Rawicz, Rudnik, Skrzyńsko, 
Smogorzów, Stajków, Stefanów, Stefanówka, Jakubów, Janów, Januchta, Kolonia, Drutarnia, Fryszerka, 
Gaj, Gajówka, Gąsiorów, Górnisko, Gwarek, Hamernia, Zajezierze, Zapniów;

2) w gminie Gielniów miejscowości: Brzezinki, Chonowa, Piaski, Browarek, Stoczki, Wygoda, Łazienki, 
Marysin, Mechlin, Stawina, Huta, Kluczowa, Gałki, Goździków, Zielonka, Zygmuntów;

3) w gminie Rusinów miejscowości: Piaski, Pod Choinką, Pod Karczówką, Władysławów, Krzesławice, 
Krzesławice Okęcie, Karczówka, Jabłonna;

4) w gminie Borkowice miejscowości: Tadeuszówka Duża, Wymysłów, Krasna Góra, Lusztyk, Rudno, 
Ruszkowice, Kalapatów, Kawy, Folwark.

§ 2. 1.  Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy 
tego obszaru tablic ostrzegawczych o treści: "ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ - OBSZAR 
ZAPOWIETRZONY".

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, powinny:

1) mieć wymiary umożliwiające ich odczytanie z odległości 100 metrów;

2) być wykonane w sposób trwały, odporny na działanie czynników atmosferycznych.

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach 
publicznych i prywatnych.

§ 3. W obszarze zapowietrzonym nakazuje się:

1) wykonanie przeglądu pasiek przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii;

2) zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Przysusze miejsc utrzymywania rodzin pszczelich.

§ 4. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 5864



1) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece, bez zgody Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Przysusze;

2) organizowania wystaw lub targów z udziałem pszczół.

§ 5. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 
z obszaru zapowietrzonego do czasu jego uchylenia.

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Przysucha, Wójtom Gmin 
Borkowice, Gielniów, Rusinów oraz właściwym zarządcom dróg.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zapowietrzonego.

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Przysusze

Irmina Narożnicka

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5864


		2017-07-05T13:49:16+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




